ПРОТОКОЛ № 1

заседания Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Большеугонский  сельсовет» Льговского районе Курской области

24.08.2020
Всего присутствовало: 5 человек
Присутствовали: членов рабочей группы 5 человек
На совещании присутствовали:
	Председатель рабочей группы:
Юдин Анатолий Андреевич

- Глава Большеугонского сельсовета Льговского района

	Заместитель председателя рабочей группы:
Дорохова Людмила Александровна

Заместитель главы Большеугонского сельсовета Льговского района

Секретарь рабочей группы:
 Рябкова Раиса Николаевна

-главный специалист-эксперт Большеугонского сельсовета

Члены рабочей группы:

	Чкония Валерьян Юрьевич
	- депутат Собрания депутатов Большеугонского сельсовета

	 Маркин Николай Иванович
	- Индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ имущества муниципального образования «Большеугонский   сельсовет» Льговского района Курской области, находящегося в муниципальной собственности
Актуализация перечней имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области.
ВЫСТУПИЛИ:
- председатель рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области,  Юдин А.А.  который доложил о том, что на 01.09.2020г.  в муниципальной  собственности  муниципального образования находится 1 объект недвижимости, на который оформлено право муниципальной собственности.
Необходимо провести анализ муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением и имущества, находящегося в муниципальной казне муниципального образования «Большеугонский  сельсовет» Льговского района Курской области, по выявлению имущества, для пополнения перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
 - начальник отдела учета и отчетности Администрации  Большеугонского  сельсовета  Манжосова А.Н.  которая предложила оформить в установленном порядке право муниципальной собственности на земельные участки и активизировать работу по выявлению неиспользуемых земельных участков собственность, на которые не разграничена государством, в соответствии с  использованием, для включения в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
СЛУШАЛИ:
 Маркина Николая Ивановича  с предложением дополнить перечень имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам МСП на постоянной основе на 1 объект (ежегодно).
РЕШИЛИ:
1.Провести анализ муниципального имущества, находящегося на учете в муниципальной казне муниципального образования «Большеугонский  сельсовет» Льговского района Курской области по выявлению имущества для пополнения перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Срок до 20.09.2020 (начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер Администрации  Большеугонского  сельсовета  Манжосова А.Н..)
2. Провести анализ муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением по выявлению имущества для пополнения перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Срок до 20.09.2020 (начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер Администрации  Большеугонского  сельсовета  Манжосва А.Н.)
3.Провести анализ земельных участков находящихся в муниципальной собственности и земельных участков собственность, на которые не разграничена государством, в соответствии с использованием, для включения в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
В течение 2020- 2021 гг. оформить в установленном порядке право муниципальной собственности на земельные участки
[bookmark: _GoBack]Срок до 20.09.2020 (заместителю Главы Администрации Большеугонского  сельсовета   Дорохова Л.А.)
4.Провести заседание Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в  Большеугонском  сельсовета   Льговского районе Курской области по вышеуказанным вопросам.
5. Заместителю Главы Администрации  Большеугонского  сельсовета  Дороховой Л.А. разместить протокол заседание Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Большеугонский  сельсовет» Льговского района Курской области на официальном сайте муниципального образования «Большеугонский  сельсовет» Льговского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  рабочей группы:                                           Юдин А.А
Секретарь                                                                                 Рябкова Р.Н.